Pfarrkalender

Barwies | Mieming | Wildermieming | Obsteig
01.11.2025 - 31.03.2026

Datum Zeit Pfarre
Sa, 01.11.2025 08:45 Mieming
09:30 Obsteig
10:00 Barwies
Wildermieming
13:00 Mieming
14:00 Obsteig

Wildermieming

14:30 Barwies

So, 02.11.2025 08:45 Mieming

09:30 Obsteig

10:00 Barwies

Wildermieming

Mo, 03.11.2025 Alle Pfarren
Mi, 05.11.2025 17:00 Obsteig
Do, 06.11.2025 10:00 Mieming
Fr, 07.11.2025 16:30 Wildermieming
Sa, 08.11.2025 18:30 Barwies

19:00 Barwies
So, 09.11.2025 08:45 Mieming

09:30 Obsteig

10:00 Barwies

Wildermieming

Di, 11.11.2025 00:00 Obsteig
13:30 Obsteig
Mi, 12.11.2025 09:00 Obsteig
17:00 Obsteig
18:00 Barwies

Fr, 14.11.2025 16:30 Wildermieming

So, 16.11.2025 08:45 Mieming
09:30 Obsteig
10:00 Barwies
Wildermieming
Mi, 19.11.2025 09:00 Obsteig
17:00 Obsteig
18:00 Barwies

Fr, 21.11.2025 16:30 Wildermieming

Sa, 22.11.2025 18:30 Barwies
19:00 Barwies

So, 23.11.2025 08:45 Mieming
09:30 Obsteig
10:00 Barwies

Wildermieming

Di, 25.11.2025 13:30 Obsteig
Mi, 26.11.2025 09:00 Obsteig
17:00 Obsteig
18:00 Barwies

Fr, 28.11.2025 16:30
Sa, 29.11.2025 19:00

Wildermieming

Wildermieming
So, 30.11.2025 08:45 Mieming

09:30 Obsteig

Termin

Festgottesdienst mit Kerzensegnung
Festgottesdienst

Festgottesdienst mit Kerzensegnung
Festgottesdienst

Andacht im Gedenken an die Verstorbenen
des vergangenen Jahres in der Pfarrkirche
Untermieming und Grédbersegnung

Andacht mit Grabersegnung am Friedhof
Obsteia

Andacht im Gedenken an die Verstorbenen
des vergangenen Jahres in der Pfarrkirche
Wildermieming und Grabersegnung

Andacht im Gedenken an die Verstorbenen
des vergangenen Jahres und Grabersegnung
am Waldfriedhof Barwies

HI. Messe fir die Pfarrgemeinde
Gedenken an die Gefallenen

HI. Messe fir die Pfarrgemeinde
HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde
Xaver bei der OKOBI Salzburg
Rosenkranz mit Anbetung
Krankenkommunion

Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde mit
Gedenken an die Gefallenen beider
Weltkrieae aiis der Gemeinde

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde in der
Pfarrkirche Wildermieming, anschlieBend

Gefallenenehrung beim Kriegerdenkmal mit
den Farmatinnen
Martinsandacht: Uhrzeit offen - P. Andreas

Seniorennachmittag
HI. Messe
Rosenkranz mit Anbetung

Anbetung vor dem Allerheiligsten und
Rosenkranz
Rosenkranz

Cécilia-Messe der Chorgemeinschaft Mieming
fiir die Pfarraemeinde
Cécilia-Messe fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde
HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde
HI. Messe

Rosenkranz mit Anbetung

Anbetung vor dem Allerheiligsten und
Rosenkranz
Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe

Cécilia-Messe der Musikkapelle Mieming
HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde
Festgottesdienst zum Hochfest Christkénig

Cécilia-Messe
Seniorennachmittag

HI. Messe

Rosenkranz mit Anbetung

Anbetung vor dem Allerheiligsten und
Rosenkranz
Rosenkranz

Adventkonzert des Singkreises
Wildermiemina

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde mit
Adventkranzseanuna

HI. Messe fir die Pfarrgemeinde mit
Adventkranzseanuna

Musikalische Gestaltung
Chorgemeinschaft Mieming

Florian Falkner

Klaus Trenkwalder
Blasergruppe MK Mieming

Blasergruppe MK Obsteig

Blasergruppe MK Wildermieming

Blasergruppe MK Mieming

Musikkapelle Obsteig
Christoph Koszielny
Klaus Trenkwalder

Musikkapelle Mieming

Orgel und Blasergruppe MK
Wildermieming

Chorgemeinschaft Mieming

Musikkapelle Obsteig
Halliluja
Frauenchor Magpnificat

Christoph Koszielny
Musikkapelle Mieming

Musikkapelle Wildermieming

Andreas Kranebitter

Terminart
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Termin

Andacht

Andacht

Andacht

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Termin
Termin
Termin
Termin
Termin
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

Termin

Termin
HI. Messe
Termin
Termin

Termin
HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Termin
Termin

Termin
Termin
HI.
HI.
HI.
HI.

Messe

Messe

Messe

Messe

HI.
Termin

Messe

HI. Messe
Termin
Termin

Termin
Termin

HI. Messe

HI. Messe



Mo, 01.12.2025
Mi, 03.12.2025
Do, 04.12.2025
Fr, 05.12.2025

Sa, 06.12.2025

So, 07.12.2025

Mo, 08.12.2025

Mi, 10.12.2025
Do, 11.12.2025
Fr, 12.12.2025
Sa, 13.12.2025

So, 14.12.2025

Mo, 15.12.2025
Sa, 20.12.2025

So, 21.12.2025

Mi, 24.12.2025

Do, 25.12.2025

Fr, 26.12.2025

So, 28.12.2025

Mi, 31.12,2025

Fr, 01.12.2025

Sa, 03.01.2026

10:00

06:00
06:00
06:00
06:00
17:00
17:30
19:00

08:45
09:30
10:00
10:00
08:45
09:30
10:00
10:00
06:00
06:00
06:00
06:00
19:30

08:45
09:30
10:00

06:00
18:30
19:00
08:45
09:30
10:00

20:00

15:30
16:00

16:30
17:00
18:00
22:00

22:30
09:30
10:00

08:45
09:30
10:00

08:45
09:30
10:00

17:00

08:45

09:30

10:00

18:30
19:00

Barwies
Wildermieming

Obsteig
Georgskirche
Mieming
Barwies
Obsteig
Barwies
Wildermieming

Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Georgskirche
Mieming
Barwies
Wildermieming
Mieming

Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Obsteig
Barwies
Barwies
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Mieming

Barwies
Mieming

Wildermieming
Obsteig
Barwies
Obsteig
Wildermieming
Mieming
Obsteig
Barwies
Mieming

Wildermieming
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Obsteig
Wildermieming
Mieming
Mieming
Obsteig
Mieming
Mieming
Barwies
Barwies

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde mit
Adventkranzseanuna

HI. Messe fir die Pfarrgemeinde mit
Adventkranzseanuna

Rorate

Rorate

Rorate

Rorate
Nikolausfeier
Nikolausandacht
Patrozinium

1. Adventsonntag

1. Adventsonntag

1. Adventsonntag

1. Adventsonntag

Festgottesdienst Unbeflekte Empfangnis
Festgottesdienst Unbeflekte Empfangnis
Festgottesdienst Unbeflekte Empfangnis
Festgottesdienst Unbeflekte Empfangnis
Rorate

Rorate

Rorate

Rorate

Kirchenkonzert der Jugendmusikkapelle
Miemina

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde

Rorate

Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde
Wortgottesdienst Xaver

HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde
Weihnachtskonzert der Musikkapelle Mieming

Kinder-Weihnachtsgottesdienst
Kinder-Weihnachtsgottesdienst

Kinder-Weihnachtsgottesdienst
Kindermette
Weihnachtsgottesdienst
Christmette

Christmette

Christmette

Festgottesdienst
Festgottesdienst
Festgottesdienst

Festgottesdienst

HI. Messe - Heiliger Stephanus

HI. Messe mit Salz- und Wassersegnung
HI. Messe

HI. Messe mit Salz- und Wassersegnung
Fest der HI. Familie

Fest der HI. Familie

Fest der HI. Familie

Fest der HI. Familie

Dankgottesdienst zum Jahresschluss
Dankgottesdienst zum Jahresschluss
Dankgottesdienst zum Jahresschluss
Festgottesdienst

Festgottesdienst

Festgottesdienst

Festgottesdienst

Rosenkranz

HI. Messe

Klaus Trenkwalder

Stimmquadrat
Mieminger Sanger
Volksschule Untermieming

Orgel und Blasergruppe MK
Wildermieming

Christoph Koszielny
Mieminger Sanger

Chorgemeinschaft Mieming
Klaus Trenkwalder
Blasergruppe der MK Mieming
Volksschule Untermieming
Posaunenquartett

Singkreis Wildermieming
Jugendmusikkapelle Mieming

Chorgemeinschaft Mieming

Klaus Trenkwalder
Blasergruppe MK Obsteig

Chor Chorona
Stimmquadrat

Klaus Trenkwalder
Musikkapelle Mieming

Familienmusik Falch und Blaser
der Jugendmusik Mieming

Kinder- und Jugendchor
Christine Gappe mit Kindern

Musikgruppe Obsteig
Hubert Trenkwalder
Mieminger Sanger

Florian Falkner
Chorgemeinschaft Mieming mit
Orchester

Klaus Trenkwalder

Christoph Koszielny
Singkreis Wildermieming

Frauenchor Magpnificat

Klaus Trenkwalder
Chorgemeinschaft Mieming

HI.

Messe

HI.

Messe

HI.
HI.
HI.
HI. Messe
Andacht

Andacht

HI. Messe

Messe

Messe

Messe

HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
Termin

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Termin
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Wortgottesdienst
HI. Messe
Termin

Andacht
Wortgottesdienst

HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.

Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe
Messe

Messe

HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
Termin

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

HI. Messe



So, 04.01.2026

Di, 06.01.2026

So, 11.01.2026

Sa, 17.01.2026

So, 18.01.2026

So, 25.01.2026

Sa, 31.01.2026

So, 01.02.2026

Sa, 31.01.2026
So, 08.02.2026

Sa, 14.02.2026

So, 15.02.2026

Mi, 18.02.2026

So, 22.02.2026

Sa, 28.02.2026

So, 01.03.2026

So, 08.03.2026

Sa, 14.03.2026

So, 15.03.2026

Do, 19.03.2026

So, 22.03.2026

08:45
09:30
10:00

08:45
09:30
10:00
18:30
19:00
08:45
09:30
10:00
10:00

08:45

09:30
10:00
10:00
18:30
19:00
08:45
09:30
10:00
10:00

19:00
08:45
09:30
10:00
10:00
18:30
19:00
08:45
09:30
10:00
10:00
19:00

08:45
09:30
10:00
10:00
18:30
19:00
08:45
09:30
10:00
10:00
08:45
09:30
10:00
10:00
18:30
19:00
20:00

08:45
09:30
10:00
10:00
19:00

08:45
09:30
10:00

Mieming
Obsteig
Wildermieming
Barwies

08:45 Mieming
09:30 Obsteig
10:00 Barwies

Wildermieming
Mieming
Obsteig
Wildermieming
Barwies
Barwies
Mieming
Obsteig
Wildermieming
Barwies

Mieming

Obsteig
Barwies
Wildermieming
Barwies
Barwies
Mieming
Obsteig
Wildermieming
Barwies

Obsteig
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Barwies
Barwies
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Barwies
Obsteig
Wildermieming
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Barwies
Barwies
Mieming
Obsteig
Wildermieming
Barwies
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming
Barwies
Barwies
Mieming

Mieming
Obsteig
Wildermieming
Barwies
Obsteig
Mieming
Mieming
Obsteig
Wildermieming

2. So. nach Weihnachten

2. So. nach Weihnachten

2. So. nach Weihnachten

2. So. nach Weihnachten
Erscheinung des Herrn
Erscheinung des Herrn
Erscheinung des Herrn
Erscheinung des Herrn
Jahreserdffnungsgottesdienst
HI. Messe fir die Pfarrgemeinde
HI. Messe fiir die Pfarrgemeinde
Rosenkranz

HI. Messe

2. So. i. Jahreskreis

2. So. i. Jahreskreis

2. So. i. Jahreskreis

Vorstellgottesdienst der
Erstkommunionkinder
Vorstellgottesdienst der
Erstkommunionkinder
3. So. i. Jahreskreis

3. So. i. Jahreskreis
3. So. i. Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Messe

4. So. i. Jahreskreis
4. So. i. Jahreskreis
4. So. i. Jahreskreis

Wortgottesdienst fiir die Tauflinge des
letzten Jahres
Jugendmesse

5. So. i. Jahreskreis

5. So. i. Jahreskreis

5. So. i. Jahreskreis

5. So. i. Jahreskreis

Rosenkranz

HI. Messe

6. So. i. Jahreskreis

6. So. i. Jahreskreis

6. So. i. Jahreskreis

6. So. i. Jahreskreis
Aschermittwoch - Aschenauflegung
Aschermittwoch - Aschenauflegung
Aschermittwoch - Aschenauflegung
1. Fastensonntag

1. Fastensonntag

1. Fastensonntag

1. Fastensonntag

Rosenkranz

HI. Messe

. Fastensonntag

. Fastensonntag

. Fastensonntag

. Fastensonntag

. Fastensonntag

. Fastensonntag

. Fastensonntag

. Fastensonntag

Posaunenquartett

Musikkapelle Mieming

Chorgemeinschaft Mieming

Christoph Koszielny

Chor Chorona

Chorgemeinschaft Mieming

Chor Chorona

Christoph Koszielny
Chorgemeinschaft Mieming

W w w w NN NNNN

Rosenkranz
HI. Messe

Konzert It. Maria Thurnwalder - Nennung It.
Maria
4. Fastensonntag

4. Fastensonntag

4. Fastensonntag

4. Fastensonntag

Patrozinium

Georgskirche

5. Fastensonntag - Mannerbundmesse
5. Fastensonntag

5. Fastensonntag

Chor Chorona

Stimmquadrat
Mieminger Sanger
Chorgemeinschaft Mieming

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Wortgottesdienst
HI.
HI.
HI.
HI.
HI.
HI. Messe
HI. Messe
Termin
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

Messe

HI.

Messe

HI.

Messe

HI. Messe

HI. Messe
Termin

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Wortgottesdienst

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Termin
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Wortgottesdienst
Wortgottesdienst
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Termin
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Wortgottesdienst
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
Termin

HI. Messe
Termin

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Wortgottesdienst
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe



Mi, 25.03.2026

Sa, 28.03.2026

So, 29.03.2026

09:00
19:00
19:00
18:30
19:00
08:45
09:30
10:00
10:00

Obsteig
Barwies
Kapelle in Zein
Barwies
Barwies
Mieming
Obsteig
Barwies
Wildermieming

Maria Verkiindigung

Maria Verkiindigung

Maria Verkiindigung - Patrozinium
Rosenkranz

HI. Messe

PALMSONNTAG mit Palmsegnung
PALMSONNTAG mit Palmsegnung
PALMSONNTAG mit Palmsegnung
PALMSONNTAG mit Palmsegnung

Blasergruppe MK Mieming

Blasergruppe MK Mieming

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Termin

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe



